
CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES

ADJUNTO N°01 : VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (Cont.1/6)

2.4.1 

Información 

técnica

Requerimiento Técnico MínimoItem

POSTOR

QUIMTIA S.A.INTEROC S.A.

Sí

El producto 

quimico 

ofertado 

presenta 

documentación  

conforme al 

requerimiento 

técnico mínimo

Documentación:

- Inhibidor de corrosión / Secuetrante de 

Oxígeno "Hoja de Datos de Seguridad 

INTER 401"  Carbohidrazida: 5-15% / 13 

folios

Sí

El producto 

quimico 

ofertado 

presenta 

documentación  

conforme al 

requerimiento 

técnico mínimo

Documentación:

- Inhibidor de corrosión fílmico: "Hoja de 

datos de seguridad del material 

INTERCEPT™ EC1017A" -  

Carbohidrazida: 5-10% / 17 folios

EL POSTOR deberá presentar la hoja de seguridad 

del producto químico ofertado, definiendo las 

características, descritas en el numeral 2.1 de las 

presentes condiciones técnicas, los componentes 

químicos, los ingredientes peligrosos contenidos en 

el producto y las recomendaciones para el 

manipuleo seguro. Para la presentación de 

propuesta, y considerando el MSDS como un 

instructivo para el manipuleo del producto químico, 

deben ser entregados en el idioma original y 

español.

En caso la información indicada en el MSDS sea 

insuficiente para certificar que el producto ofertado 

cumple con las características indicadas en el 

numeral 2.1 de las presentes condiciones técnicas, 

deberá presentarse documentación adicional de 

respaldo



CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES

Requerimiento Técnico Mínimo

POSTOR

AYAM CORPORATION S.A.C. DORF KETAL BRASIL LTDA. SUCURSAL DEL PERÚ

ADJUNTO N°01 : VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (Cont.2/6)

Item

EL POSTOR deberá presentar la hoja de seguridad 

del producto químico ofertado, definiendo las 

características, descritas en el numeral 2.1 de las 

presentes condiciones técnicas, los componentes 

químicos, los ingredientes peligrosos contenidos en 

el producto y las recomendaciones para el 

manipuleo seguro. Para la presentación de 

propuesta, y considerando el MSDS como un 

instructivo para el manipuleo del producto químico, 

deben ser entregados en el idioma original y 

español.

En caso la información indicada en el MSDS sea 

insuficiente para certificar que el producto ofertado 

cumple con las características indicadas en el 

numeral 2.1 de las presentes condiciones técnicas, 

deberá presentarse documentación adicional de 

respaldo

2.4.1 

Información 

técnica

El producto 

quimico 

ofertado 

presenta 

documentación  

conforme al 

requerimiento 

técnico mínimo

SíSí

El producto 

quimico 

ofertado 

presenta 

documentación  

conforme al 

requerimiento 

técnico mínimo

Documentación:

- Inhibidor de corrosión / Secuetrante de 

Oxígeno "Hoja de Datos de Seguridad 

BW- 6050"  Carbohidrazida: 5-15% / 19 

Folios

Documentación:

- Inhibidor de corrosión / Secuetrante de 

Oxígeno "Hoja de Datos de Seguridad 

GUARDIAN SR 2164B"  Carbohidrazida: 

5-15% Carbohidrazida / 12 Folios



CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES

ADJUNTO N°01 : VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (Cont.3/6)

Item Requerimiento Técnico Mínimo HIDROQUIMICA INDUSTRIAL S.A.

POSTOR

2.4.1 

Información 

técnica

EL POSTOR deberá presentar la hoja de seguridad 

del producto químico ofertado, definiendo las 

características, descritas en el numeral 2.1 de las 

presentes condiciones técnicas, los componentes 

químicos, los ingredientes peligrosos contenidos en 

el producto y las recomendaciones para el 

manipuleo seguro. Para la presentación de 

propuesta, y considerando el MSDS como un 

instructivo para el manipuleo del producto químico, 

deben ser entregados en el idioma original y 

español.

En caso la información indicada en el MSDS sea 

insuficiente para certificar que el producto ofertado 

cumple con las características indicadas en el 

numeral 2.1 de las presentes condiciones técnicas, 

deberá presentarse documentación adicional de 

respaldo

Sí

El producto 

quimico 

ofertado 

presenta 

documentación  

conforme al 

requerimiento 

técnico mínimo

Documentación:

- Inhibidor de corrosión / Secuetrante de 

Oxígeno "Hoja de Datos de Seguridad 

HISA BPB59385"  Carbohidrazida: 8-15% 

/ 06 Folios



CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES

El POSTOR deberá presentar documentos (cartas, certificados u otros) que garantice 

ser fabricante, representante o distribuidor autorizado de la marca del producto 

ofertado.

Sí

El postor presenta la 

documentación  conforme al 

requerimiento técnico mínimo 

de experiencia

Documentación que acredita:

Ser fabricante del produto químico 

ofertado INTER 401

Sí

El postor presenta la documentación  

conforme al requerimiento técnico 

mínimo de experiencia

Documentación que acredita:

Ser representante de la marca del 

producto químicos ofertado 

INTERCEPT™ EC1017A

EL POSTOR deberá presentar un listado con un mínimo de cinco (05) aplicaciones 

comerciales del producto químico ofertado o de otros aplicados y utilizados en 

tratamientos químicos de control de corrosión en unidades de proceso, incluyendo el 

monitoreo de la corrosión mediante elementos de monitoreo tales como cupones y/o 

probetas de corrosión. Esta experiencia comercial deberá haber sido obtenida en los 

últimos cinco (05) años a la fecha de presentación de la propuesta.

Acreditación de las aplicaciones comerciales de EL POSTOR: 

EL POSTOR deberá acreditar su experiencia en aplicaciones comerciales con los 

siguientes documentos: 

Copia de Contratos u Órdenes de Compra con su respectiva Acta de Conformidad; y/o

Copia simple de comprobantes de pago cancelados, cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente (La acreditación documental y fehaciente de la efectiva 

cancelación de los montos consignados en los B8comprobantes de pago pueden 

realizarse mediante voucher de depósito, reporte de estado de cuenta (deberá resaltar 

los pagos efectuados en base a las facturas presentadas, caso contrario será 

considerado como “no válido”, cancelación en el mismo documento por parte de la 

entidad bancaria o cliente a cargo de las conformidad de la prestación.

Es responsabilidad de EL POSTOR distinguir adecuada y detalladamente el alcance 

(características esenciales) del Contrato y/u Orden de Compra y/o comprobantes de 

pago presentados para la evaluación, para ello, de ser necesario debe adjuntar a su 

Contrato y/u Orden de Compra y/o comprobantes de pago presentados, las condiciones 

técnicas, condiciones específicas, facturas, valorizaciones u otro documento que detalle 

las prestaciones realizadas. Si el POSTOR presenta un contrato cuyo alcance no es 

completo o no permita identificar las características esenciales será considerado como 

no válido.

Sí

El postor presenta la 

documentación  conforme al 

requerimiento técnico mínimo 

de experiencia

Documentación que acredita:

1) Aplicación comercial N°1: 

Orden de Compra N°4500038461 

y Acta de Recepción - Petroperú 

S.A.   

2) Aplicación comercial N°2: 

Orden de Compra N°4600000531 

y Acta de Conformidad - 

Petroperú S.A.   

3) Aplicación comercial N°3: 

Orden de Compra N°4000004395 

y Acta de Conformidad -  

Petroperú S.A.

4) Aplicación comercial N°4: 

Orden de Compra N°4500038935 

y Factura - Petroperú S.A.

5) Aplicación comercial N°5: 

Contrato LAB ZOR N° 2018049 y 

Acta de Recepción - Refinería 

Shushufindi - EP Petroecuador

Sí

El postor presenta la documentación  

conforme al requerimiento técnico 

mínimo de experiencia

Documentación que acredita:

1) Aplicación comercial  N°1:

Contrato N° TAL-QCL-OC-0022 y 

Acta de Aceptación - Cobra S.A.

2) Aplicación comercial  N°2:

Contrato N° TAL-QCL-OC-0024 y 

Acta de Aceptación - Cobra S.A.   

3) Aplicación comercial  N°3:

Contrato N° TAL-QCL-OC-0066 y 

Acta de Aceptación - Cobra S.A.

4) Aplicación comercial N°4:

Orden de Compra N°4500038077 y 

Acta de Conformidad -  Petroperú 

S.A. 

5) Aplicación comercial N°5:

Orden de Compra N°400005062 y 

Acta de Conformidad -  Petroperú 

S.A. 

ADJUNTO N°01 : VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (Cont.4/6)

Item Requerimiento Técnico Mínimo

POSTOR

INTEROC S.A. QUIMTIA S.A.

2.4.2. 

Experiencia 



CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES

El POSTOR deberá presentar documentos (cartas, certificados u otros) que garantice 

ser fabricante, representante o distribuidor autorizado de la marca del producto 

ofertado.

Sí

El postor presenta la 

documentación  conforme al 

requerimiento técnico mínimo 

de experiencia

Documentación que acredita:

Ser distribuidor autorizado de la 

marca del produto químico 

ofertado BW- 6050

Sí

El postor presenta la documentación  

conforme al requerimiento técnico 

mínimo de experiencia

Documentación que acredita:

Ser fabricante del produto químico 

ofertado GUARDIAN SR 2164B.

EL POSTOR deberá presentar un listado con un mínimo de cinco (05) aplicaciones 

comerciales del producto químico ofertado o de otros aplicados y utilizados en 

tratamientos químicos de control de corrosión en unidades de proceso, incluyendo el 

monitoreo de la corrosión mediante elementos de monitoreo tales como cupones y/o 

probetas de corrosión. Esta experiencia comercial deberá haber sido obtenida en los 

últimos cinco (05) años a la fecha de presentación de la propuesta.

Acreditación de las aplicaciones comerciales de EL POSTOR: 

EL POSTOR deberá acreditar su experiencia en aplicaciones comerciales con los 

siguientes documentos: 

Copia de Contratos u Órdenes de Compra con su respectiva Acta de Conformidad; y/o

Copia simple de comprobantes de pago cancelados, cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente (La acreditación documental y fehaciente de la efectiva 

cancelación de los montos consignados en los B8comprobantes de pago pueden 

realizarse mediante voucher de depósito, reporte de estado de cuenta (deberá resaltar 

los pagos efectuados en base a las facturas presentadas, caso contrario será 

considerado como “no válido”, cancelación en el mismo documento por parte de la 

entidad bancaria o cliente a cargo de las conformidad de la prestación.

Es responsabilidad de EL POSTOR distinguir adecuada y detalladamente el alcance 

(características esenciales) del Contrato y/u Orden de Compra y/o comprobantes de 

pago presentados para la evaluación, para ello, de ser necesario debe adjuntar a su 

Contrato y/u Orden de Compra y/o comprobantes de pago presentados, las condiciones 

técnicas, condiciones específicas, facturas, valorizaciones u otro documento que detalle 

las prestaciones realizadas. Si el POSTOR presenta un contrato cuyo alcance no es 

completo o no permita identificar las características esenciales será considerado como 

no válido.

Sí

El postor presenta la 

documentación  conforme al 

requerimiento técnico mínimo 

de experiencia

Documentación que acredita:

1) Aplicación comercial  N°1: 

Orden de Compra N° 2020601547 

- PE 1402 y Acta de Conformidad - 

Acciona Agua S.A. 

2) Aplicación comercial  N°2: 

Orden de Compra N° 2020602546 

- PE 1402 Y Acta de Conformidad 

- Acciona Agua S.A.

3) Aplicación comercial  N°3: 

Orden de Compra N°240078 y 

Factura - Matheson Global Hyco 

Perú S.R.L. 

4) Aplicación comercial N°4:Orden 

de compra OC-PQS-3166-2024 y 

Acta de Conformidad - Productos 

Químicos y Servicios E.I.R.L.

5) Aplicación comercial N°5: 

Orden de compra  GDPE-1387-

2024 y Acta de Conformidad - 

Petroperú S.A.

Sí

El postor presenta la documentación  

conforme al requerimiento técnico 

mínimo de experiencia

Documentación que acredita:

1) Aplicación comercial  N°1: 

Contrato N° 4600668157 y Factura - 

Petrobras S.A.

2) Aplicación comercial  N°2: 

Contrato N° 4600674704 y Factura - 

Petrobras S.A. 

3) Aplicación comercial  N°3: 

Contrato N° 4600674706 y Factura - 

Petrobras S.A.

4) Aplicación comercial  N°4: 

Contrato N° 4600674716 y Factura - 

Petrobras S.A.

5) Aplicación comercial  N°5: 

Contrato N° 4600668158 y Factura - 

Petrobras S.A.

2.4.2. 

Experiencia 

ADJUNTO N°01 : VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (Cont.5/6)

Item Requerimiento Técnico Mínimo

POSTOR

AYAM CORPORATION S.A.C. DORF KETAL BRASIL LTDA. SUCURSAL DEL PERÚ



CUMPLE ACREDITACION OBSERVACIONES

El POSTOR deberá presentar documentos (cartas, certificados u otros) que garantice 

ser fabricante, representante o distribuidor autorizado de la marca del producto 

ofertado.

Sí

El postor presenta la 

documentación  conforme al 

requerimiento técnico mínimo 

de experiencia

Documentación que acredita:

Ser fabricante del produto químico 

ofertado HISA BPB59385

EL POSTOR deberá presentar un listado con un mínimo de cinco (05) aplicaciones 

comerciales del producto químico ofertado o de otros aplicados y utilizados en 

tratamientos químicos de control de corrosión en unidades de proceso, incluyendo el 

monitoreo de la corrosión mediante elementos de monitoreo tales como cupones y/o 

probetas de corrosión. Esta experiencia comercial deberá haber sido obtenida en los 

últimos cinco (05) años a la fecha de presentación de la propuesta.

Acreditación de las aplicaciones comerciales de EL POSTOR: 

EL POSTOR deberá acreditar su experiencia en aplicaciones comerciales con los 

siguientes documentos: 

Copia de Contratos u Órdenes de Compra con su respectiva Acta de Conformidad; y/o

Copia simple de comprobantes de pago cancelados, cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente (La acreditación documental y fehaciente de la efectiva 

cancelación de los montos consignados en los B8comprobantes de pago pueden 

realizarse mediante voucher de depósito, reporte de estado de cuenta (deberá resaltar 

los pagos efectuados en base a las facturas presentadas, caso contrario será 

considerado como “no válido”, cancelación en el mismo documento por parte de la 

entidad bancaria o cliente a cargo de las conformidad de la prestación.

Es responsabilidad de EL POSTOR distinguir adecuada y detalladamente el alcance 

(características esenciales) del Contrato y/u Orden de Compra y/o comprobantes de 

pago presentados para la evaluación, para ello, de ser necesario debe adjuntar a su 

Contrato y/u Orden de Compra y/o comprobantes de pago presentados, las condiciones 

técnicas, condiciones específicas, facturas, valorizaciones u otro documento que detalle 

las prestaciones realizadas. Si el POSTOR presenta un contrato cuyo alcance no es 

completo o no permita identificar las características esenciales será considerado como 

no válido.

Sí

El postor presenta la 

documentación  conforme al 

requerimiento técnico mínimo 

de experiencia

Documentación que acredita:

1) Aplicación comercial  N°1: 

Orden de Compra N° 4500031841 

y Factura - Petroperú S.A.  

2) Aplicación comercial N°2: 

Orden de Compra N° 4500038945 

y Factura - Petroperú S.A.  

3) Aplicación comercial N°3: 

Orden de Compra N° 4500038041 

y Factura - Petroperú S.A. 

4) Aplicación comercial N°4: 

Orden de Compra N° 4000004639 

y Factura - Petroperú S.A.

5) Aplicación comercial N°5: 

Orden de Compra N° 4500029619 

y Factura - Petroperú S.A.

ADJUNTO N°01 : VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (Cont.6/6)

Item Requerimiento Técnico Mínimo

POSTOR

HIDROQUIMICA INDUSTRIAL S.A.

2.4.2. 

Experiencia 


		2024-06-04T15:25:55+0000
	LOZANO AYALA Daniel Eduardo FAU 20100128218 soft
	Soy el autor del documento


		2024-06-04T16:08:43+0000
	MENDOZA LENTZ Dennis Rafael FAU 20100128218 soft
	Doy V°B°


		2024-06-04T18:46:02+0000
	JIMENEZ ROSAS Ricardo Pedro FAU 20100128218 soft
	Doy V°B°


		2024-06-05T13:15:10+0000
	RODRIGUEZ DE CASTILLEJO ARANA Fernando Antonio FAU 20100128218 hard
	Aprobado




